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Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 9 

punktu, Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567 

„Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse bendrovėse ir 

uždarosiose akcinėse bendrovėse“, 8.1 papunkčiu, Jurbarko rajono savivaldybės valdomų 

savivaldybės įmonių ir kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių pasiektų veiklos tikslų vertinimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 30 d. sprendimu 

Nr. T2-162 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės valdomų savivaldybės įmonių ir kontroliuojamų 

uždarųjų akcinių bendrovių pasiektų veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1 .  T v i r t i n u  Raštą dėl Jurbarko rajono savivaldybės siekiamų tikslų ir keliamų 

lūkesčių uždarajai akcinei bendrovei Jurbarko autobusų parkui 2024–2027 m. (pridedama). 

2 .  P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Jurbarko rajono savivaldybės mero 2024 m. 

balandžio 19 d. potvarkį Nr. V3-200 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės siekiamų tikslų ir keliamų 

lūkesčių uždarajai akcinei bendrovei Jurbarko autobusų parkas 2024–2027 m.“. 

Šis potvarkis gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 
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RAŠTAS 

DĖL JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ 

LŪKESČIŲ UŽDARAJAI AKCINEI BENDROVEI JURBARKO AUTOBUSŲ PARKUI 

2024–2027 M. 

 

Šiuo lūkesčių raštu (toliau – Raštas) dėl Jurbarko rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių uždarajai akcinei bendrovei Jurbarko autobusų parkui (toliau – 

Bendrovė) pateikiami Jurbarko rajono savivaldybės lūkesčiai dėl Bendrovės veiklos krypčių, 

keliamų tikslų ir veiklos principų 2024–2027 metų laikotarpiui.  

Raštas yra skirtas trumpojo ir vidutinio laikotarpio Savivaldybės lūkesčiams bei ilgojo 

laikotarpio Bendrovės vystymosi lūkesčių gairėms nustatyti, pagrindinėms ir kitoms veikloms 

įvardyti, esminiams veiklos vertinimo rodikliams, informacijos teikimo Savivaldybei tvarkai 

numatyti bei efektyviam Bendrovės ir Savivaldybės bendradarbiavimui užtikrinti.  

Rašto pagrindu turi būti rengiamas ir (ar) persvarstomas Bendrovės strateginis veiklos planas, 

nustatomi finansiniai ir nefinansiniai ilgalaikiai bei trumpalaikiai tikslai, atsižvelgiant į valstybės 

politiką keleivinio transporto paslaugų srityje formuojančių teisės aktų, taip pat Lietuvos 

Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių valstybės valdomų įmonių veiklą, nuostatas. 

Raštu Savivaldybė nesiekia apriboti ar išplėsti Bendrovės ar jos valdymo organų teisių ar 

pareigų. Bendrovė ir jos valdymo organai visų pirma privalo vadovautis galiojančiais teisės aktais, 

įstatais ir kitais Bendrovės savininko priimtais sprendimais, gerąja įmonių valdymo praktika ir 

prisiimti atsakomybę už priimamus sprendimus. Įgyvendindami Rašte išsakytus Savivaldybės 

lūkesčius, Bendrovės valdymo organai privalo vadovautis protingumo, skaidrumo, efektyvumo, 

nešališkumo ir racionalaus turto valdymo principais. 

 

Bendrovės paskirtis ir veiklos tikslai 

 

 Bendrovės veikla yra būtina Jurbarko rajono savivaldybei įgyvendinant savivaldybės 

savarankiškąją funkciją – keleivių vežimo reguliaraus vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo maršrutais organizavimą. Bendrovė yra Savivaldybės teritorijoje veikiantis keleivių 

vežimo vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais viešųjų paslaugų 

teikėjas.  

 Savivaldybė tikisi, Bendrovė vykdys veiklą reikalingą Jurbarko rajono gyventojų poreikių 

tenkinimui, užtikrinant socialinę viešojo transporto funkciją – būtinybę užtikrinti pakankamą 

susisiekimo lygį tarp miesto ir nuo miesto atitolusių teritorijų, tarp atskirų miesto mikrorajonų ar 

strategiškai svarbių objektų (mokslo, sveikatos, prekybos ir kitų įstaigų) visuomenei bei 

Savivaldybės objektų susijusių su keleivių vežimu infrastruktūros plėtrai, vystymui, eksploatavimui 

ir priežiūrai.  

 

Bendrovei keliami lūkesčiai ir tikslai 

 

Teikiamų paslaugų kokybės užtikrinimas. Savivaldybė turi lūkestį, kad Bendrovė 

užtikrintų, teisės aktų reikalavimus atitinkančių, viešųjų keleivių vežimo paslaugų teikimą Jurbarko 

rajono gyventojams. Siekti, kad vykdant Bendrovės veiklą būtų įgyvendintos Jurbarko rajono 

savivaldybės 2016–2026 metų strateginiame veiklos plane numatytos priemonės. Savivaldybė tikisi, 



  

kad Bendrovė užtikrins tinkamą ir efektyvų Bendrovei pavestą Jurbarko rajono vietinio 

reguliaraus susisiekimo maršrutų aptarnavimą. 

 

Klientų aptarnavimo gerinimas. Savivaldybė tikisi, jog Bendrovė ir toliau užtikrins 

paslaugos vartotojams teisės aktų reikalavimus atitinkančios, teikiamos keleivių vežimo vietiniais 

reguliaraus susisiekimo maršrutais paslaugos kokybės rodiklius. Bendrovės strategijoje turi būti 

siekiama, kad susisiekimas viešuoju transportu vietiniais maršrutais būtų patrauklus, patogus, 

šiuolaikiškas bei atitinkantis kokybės reikalavimus. Bendrovė kartu su Savivaldybe turi įvertinti 

esamų maršrutų tikslingumą ir (ar) naujų maršrutų poreikį, siekiant užtikrinti optimalų Jurbarko 

rajono maršrutų tinklą ir dažnumą, galimybes mažinti kaštus ir didinti prieinamumą didesniam 

keleivių skaičiui. Užtikrinti socialinę viešojo transporto funkciją – pakankamą susisiekimo lygį tarp 

miesto ir nuo miesto atitolusių teritorijų, tarp atskirų miesto mikrorajonų ar strategiškai svarbių 

objektų (mokslo, sveikatos, prekybos ir kitų įstaigų) visiems visuomenės sluoksniams. 

Bendrovė turi užtikrinti autobusų parko ir kito Bendrovės valdomo turto atnaujinimą bei 

pastoviai tobulins paslaugų teikimo procesus ir technologijas. Bendrovė turi siekti, kad visas viešasis 

keleivių vežimo keliais transportas būtų pritaikytas naudoti alternatyviuosius degalus. 

 

Investicijų ir inovacijų vykdymas. Bendrovė turi siekti maksimaliai pasinaudoti Europos 

struktūrinių fondų lėšomis bei kitais galimais finansavimo šaltiniais, siekiant užtikrinti investicijas 

į Savivaldybės viešojo transporto infrastruktūros plėtrą ir atnaujinimą. Bendrovė turi prisidėti 

inovacijų skatinimo, įskaitant inovacijų paklausos kūrimą, ir užtikrinti, kad diegiamos naujausios 

technologijos ir modernūs darbo metodai atitiks valstybės inovacijų plėtros, skaitmeninimo ir 

žalumo prioritetus, pagerins tiesioginės veiklos efektyvumą, operatyvumą, bus sukuriama pridėtinė 

vertė Bendrovei ir jos klientams. 

 

Komandos stiprinimas. Bendrovės vadovybė turėtų siekti, kad būtų stiprinama komanda, 

pritraukiami jauni, kvalifikuoti darbuotojai, taip pat skiriama dėmesio komandos mokymui(si), 

sutelkimui ir motyvavimui bendrų tikslų siekimui. Tai pat Savivaldybė tikisi, kad Bendrovė stiprins 

bendradarbiavimą su kitomis Savivaldybės valdomomis įmonėmis, siekiant bendrų reikšmingų 

tikslų Jurbarko rajonui. 

 

 Darbuotojų įsitraukimas į veiklą. Bendrovė savo veiklą privalo vykdyti pagal aukščiausius 

skaidrumo, valdysenos, etikos ir socialinės atsakomybės standartus. Bendrovėje turi būti palaikoma 

vertybėmis grįsta organizacinė kultūra, sudaromos sąlygos profesiniam augimui. Bendrovė turi 

siekti, kad darbuotojams būtų mokamas jų darbą ir rinkos sąlygas atitinkantis atlygis, kurti patrauklią 

darbo aplinką, sudaryti sąlygas dirbti individualių poreikių turintiems žmonėms.  

Savivaldybė tikisi, kad valstybėje kilus ekstremaliosioms situacijoms ar kitoms nenumatytoms 

aplinkybėms, darančioms reikšmingą poveikį visuomenės gerovei ir saugumui, Bendrovė bus 

socialiai atsakinga ir ieškos galimybių prisidėti prie valstybės veiksmų, kovodama su šių situacijų ir 

aplinkybių padariniais. 

 

Socialinė atsakomybė. Bendrovė į savo veiklą, strategiją bei santykius su suinteresuotomis 

šalimis turi integruoti Jungtinių Tautų darnaus vystymosi principus aplinkosauginiu, socialiniu ir 

ekonominiu aspektais. Bendrovė privalo užtikrinti viešosios paslaugos, vietinio reguliaraus 

susisiekimo maršrutų aptarnavimo, nepertraukiamumą bei užtikrinti reisų grafikų atitikimą dirbant 

maršrutuose. Bendrovės investicijos turi būti orientuotos ne tik į kokybę, bet ir ekologiją bei mažesnį 

energetinį poreikį. 

Bendrovė turi siekti būti socialiai atsakingu partneriu visoms suinteresuotoms šalims, o tai 

apimtų žaliuosius pirkimus, socialiai atsakingų tiekėjų pasirinkimą. Vykdant žaliuosius pirkimus, 

Bendrovė prisidės prie žaliųjų technologijų plėtros skatinimo, taip užtikrins mažėjantį neigiamą 



  

poveikį aplinkai ir energetinių išteklių tausojimą. Taip pat Bendrovė turi siekti solidarumo ir 

pagalbos labiausiai socialiai pažeidžiamai visuomenės daliai. 

 

Veiklos konkurencingumas. Bendrovė turėtų siekti veiklos konkurencingumo, užtikrinti 

kryptingą į rezultatus orientuotą veiklos procesų tobulinimą, siekiant nustatytų tikslų. Tikimasi, kad 

bus plėtojama ir atnaujinama technika, diegiamos naujovės, kurios užtikrins mažesnes finansines ir 

laiko sąnaudas. Bendrovei keliamas tikslas efektyvinti pagrindines veiklas, mažinti jų 

nuostolingumą, optimizuoti paslaugų teikimo ir valdymo sąnaudas, užtikrinti turimų resursų 

kontroliuojamą naudojimą naujomis technologijomis. 

 

Geroji valdysena. Bendrovė, atsižvelgdama į viešosios įstaigos Valdymo koordinavimo 

centro (toliau – VKC) teikiamas rekomendacijas valdysenai gerinti, užtikrins geriausią praktiką 

atitinkantį valdymą. Bendrovė savo veikla saugos ir gerins reputaciją, atliks reputacijos pokyčių 

tyrimus, taip pat efektyviai naudos išorinę bei vidinę komunikaciją. Bendrovėje turi būti įdiegtos 

tokios atsparumo korupcijai priemonės ir procesai, kurie užtikrintų, kad Bendrovės veikla būtų 

vykdoma skaidriai ir sąžiningai. Bendrovėje turi veikti efektyvi, tarptautinius standartus atitinkanti 

ir nuolat tobulinama rizikų valdymo sistema. Korupcijos prevencijai ir rizikų valdymui turi būti 

priskirti kompetentingi darbuotojai (asmenys), skiriami pakankami ištekliai šiems procesams valdyti 

bei tinkamai užtikrinti valstybės nacionalinio saugumo interesai. 

 

Bendrovės vadovas turės imtis visų galimų priemonių korupcijos prevencijai ir rizikų 

valdymui, kad: 

Užtikrinti tvarios vertės kūrimą Bendrovėje, siekiant skaidrios ir socialiai atsakingos veiklos, 

vertybėmis ir etikos normomis grįsto sprendimų priėmimo; 

Užtikrinti veiklos ir bendravimo kultūrą, pagrįstą aiškiomis vertybėmis ir kuri turėtų būti 

kuriama orientuojantis į ilgalaikę sėkmę – patrauklaus darbdavio reputaciją, darbuotojų įsitraukimą 

į Bendrovės gyvenimą ir darbuotojų kompetencijų didinimą; 

Siekti solidaus ir stipraus Bendrovės įvaizdžio sukūrimo, ypatingą dėmesį skiriant aukštai 

aptarnavimo kokybei; 

Viešieji pirkimai Bendrovėje būtų atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo ir Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, 

transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo nuostatomis. Ypatingas dėmesys 

būtų skiriamas pirkimo dokumentams parengti, užtikrinant, kad jie būtų aiškūs, tikslūs ir išsamūs, o 

pirkimo procedūros vyktų skaidriai ir sklandžiai; 

Užtikrinti, kad Bendrovės interneto tinklapyje būtų skelbiama visa privaloma skelbti 

informacija, susijusi su Bendrovės veikla; 

Siekti, kad būtų užtikrinama skaidri, depolitizuota Bendrovės veikla bei priimami 

ekonomiškai pagrįsti ir racionalūs sprendimai, būtų įgyvendinta nulinės tolerancijos korupcijai 

politika; 

Vadovaujantis vidaus kontrolei taikomais reikalavimais Bendrovėje būtų nustatyta 

veiksminga vidaus kontrolės sistema, kuri padėtų užtikrinti Bendrovės veiklos teisėtumą, 

ekonomiškumą, efektyvumą, rezultatyvumą ir skaidrumą, strategijos ir veiklos planų įgyvendinimą, 

turto apsaugą, informacijos ir ataskaitų patikimumą ir išsamumą, sutartinių ir kitų įsipareigojimų 

tretiesiems asmenims laikymąsi ir visų su tuo susijusių rizikos veiksnių valdymą. 

Bendrovės valdymo organai tiesiogiai turi atsakyti už Bendrovei keliamų lūkesčių ir tikslų 

įgyvendinimą. 

Bendrovės vadovas kasmet turi pristatyti Savivaldybei atnaujintą strateginį veiklos planą, 

metinius biudžetus ir praėjusių metų rezultatus. 

Bendrovės vadovas turi vadovautis protingumo principais ir informuoti apie su savininko 

interesais susijusius svarbius sprendimus. 

 



  

Bendrovės veiklos matavimo rodikliai. Bendrovė sprendimuose turi siekti subalansuoto 

finansavimo priemonių taikymo, optimalios skolinto ir nuosavo kapitalo struktūros, pagrindinių 

veiklų vystymo bei papildomos vertės Savivaldybei ir naudos visuomenei. 

Bendrovėje turėtų būti laikomasi optimalaus finansinių skolų lygio, kad finansinių skolų ir 

nuosavo kapitalo santykinis dydis neviršytų 0,8. 

Bendrovė turėtų siekti, kad grynojo pelno marža būtų ne mažesnė nei 0,5 proc., o nuosavo 

kapitalo grąža (ROE) būtų teigiama. 
 


